
1074. 

 

Na osnovu člana 13 stav 4 i člana 14 stav 6 Zakona o spoljnoj trgovini naoružanjem 
i vojnom opremom ("Službeni list CG", broj 40/16), Ministarstvo ekonomije donijelo je   

 
P R AV I L N I K   

  O OBRASCU ZAHTJEVA ZA UPIS U REGISTAR LICA  KOJA MOGU DA VRŠE  
SPOLJNU TRGOVINU KONTROLISANOM ROBOM I SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA 

REGISTRA     
 

Član 1  
 

Ovim pravilnikom propisuje se obrazac zahtjeva za  za upis u Registar pravnih lica 
odnosno preduzetnika (u daljem tekstu: lica) koja mogu da vrše spoljnu trgovinu 
kontrolisanom robom (u daljem tekstu: Registar), kao i sadržaj i način vođenja Registra.  

  
Član 2  

 
Obrazac zahtjeva za upis u Registar dat je u Prilogu 1 koji je sastavni dio ovog  

pravilnika. 
 

Član 3  
 

U Registar se upisuju sljedeći podaci: 
 
- naziv / ime i prezime lica koje može da vrši spoljnu trgovinu kontrolisanom 

robom; 
- adresa/sjedište; 
- poreski identifikacioni broj (PIB); 
- broj telefona, elektronska adresa i adresa internet stranice;  
- vrsta spoljnotrgovinskog posla; 
- broj i datum Rješenja o upisu u Registar i registracioni broj iz Registra 
- ime i prezime odgovornog lica; 
- ime i prezime zamjenika odgovornog lica; 
- broj i datum Rješenja o brisanju iz Registra; 
- promjene podataka; 
- i drugi podaci.  
                     

Član 4 
 

Registar se vodi u obliku knjige tvrdog poveza čije su stranice numerisane. 
Na naslovnoj strani knjige iz stava 1 ovog člana, ispisuje se tekst: „Registar lica koja 

mogu da vrše spoljnu trgovinu kontrolisanom robom“. 
Prva stranica knjige iz stava 1 ovog člana, ispisana je tekstom koji glasi: „Ovaj 

registar sadrži 100 listova“ i ovjerena je potpisom ovlašćenog lica i pečatom nadležnog 
organa koji vodi Registar.     



Podaci upisani u Registar ne smiju se brisati, a pogrešno upisani podaci ispravljaju 
se precrtavanjem vodoravnom crtom crvene boje sa datumom ispravke i potpisom lica 
koje je izvršilo ispravku.    

Sadržaj Registra  dat je u Prilogu 2 koji je sastavni dio ovog pravilnika.  
 

Član 5 
 

            Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da se primjenjuje Pravilnik o 
obrascu zahtjeva za upis u Registar lica za obavljanje  spoljne trgovine kontrolisanom 
robom i obrascu i načinu vođenja Registra (“Službeni list CG“, br. 45/09 i 8/11). 
 

Član 6 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u »Službenom listu Crne 
Gore« a primjenjivaće se od 7. septembra 2016. godine. 
 
 
Broj,1001- 1844/2 
Podgorica, 29. jula 2016. godine 

Ministar, 
dr Vladimir Kavarić, s.r. 

 
  



                                                                                                                                  PRILOG 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

ZAHTJEV ZA UPIS U REGISTAR ZA VRŠENJE SPOLJNE TRGOVINE KONTROLISANOM ROBOM 

 

1. Naziv / ime i prezime podnosioca zahtjeva 

 

 

 

2. Adresa/sjedište 

 

 

 

3.  Poreski identifikacioni broj (PIB) 

 

 

 

4. Broj telefona / fax. 

 

 

 

5. E-mail adresa 

 

 

 

6. Stranica na internetu 

 

 

 

7. Vrsta spoljnotrgovinskog posla: 

 

a)  izvoz kontrolisane robe  

 

b) uvoz kontrolisane robe  

 

c) brokerske usluge kontrolisanom 

robom 

 

d) izvoz tehničke pomoći u vezi sa 

kontrolisanom robom 

 

e) uvoz tehničke pomoći u vezi sa 

kontrolisanom robom                                             

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 
 
 

               CRNA GORA 

MINISTARSTVO EKONOMIJE 



 

PODACI O ODGOVORNOM LICU 

 

1. Ime i prezime 

 

 

 

2. Jedinstveni matični broj (JMB)  

 

3. Stručna sprema  

 

4. Broj telefona / fax. 

 

 

 

5. E-mail adresa 

 

 

 

6. Mjesto i adresa stanovanja 

 

 

 

7. Svojeručni potpis  

 

 

PODACI O ZAMJENIKU ODGOVORNOG LICA 

 

1. Ime i prezime 

 

 

 

2. Jedinstveni matični broj (JMB)  

 

3. Stručna sprema  

 

4. Broj telefona / fax. 

 

 

 

5. E-mail adresa 

 

 

 

6. Mjesto i adresa stanovanja 

 

 

 

7. Svojeručni potpis  

 

 

 

Datum i mjesto                                                  M.P.                                    

 

  

Potpis odgovornog lica 



                                                  PRILOG 2 
REGISTAR LICA 

ZA VRŠENJE SPOLJNE TRGOVINE KONTROLISANOM ROBOM 
 

 
 
 

OVAJ REGISTAR SADRŽI 100 LISTOVA 
 

                                                                                                                              OVLAŠĆENO  LICE 

                                                                                                      ___________________ 
 

____________________                                                                              ___________________ 

Mjesto  i  datum                                                                                               potpis 
                                                                                                           

 
 
 
 

Redni broj 
______________ 

 
Naziv/Ime i prezime 

 

 

Adresa/sjedište 

________________________________________________________________________________________ 
 

Poreski identifikacioni broj (PIB) 
________________________________________________________________________________________ 

 
Broj telefona, elektronska adresa i adresa internet stranice 

 

 

Broj i datum Rješenja o upisu u Registar i registracioni broj 

________________________________________________________________________________________ 
 

Vrsta spoljnotrgovinskog posla 
________________________________________________________________________________________ 

 

Ime i prezime odgovornog lica  
_________________________________________________________________potpis _________________ 

 
Ime i prezime zamjenika odgovornog lica  

_________________________________________________________________potpis__________________ 
 

Broj i datum Rješenja o brisanju iz Registra  

________________________________________________________________________________________ 
 

Promjene podataka 
________________________________________________________________________________________ 

 

Drugi podaci  
_______________________________________________________________________________________ 

 


		2016-08-10T12:38:48+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




